Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……г.
	№ …..

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые
 муниципальным унитарным предприятием
 «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин» (приложение).

2.Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования город Алексин от 19.02.2024 года №392 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин».
3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению делопроизводства (Ворогущина О.Е.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.), в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 01.07.2025г.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2025г. №_________
Тарифы на услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием
«Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена с учетом НДС 20%

(рублей)

	1.
	Откачка из выгребных ям за 1 бочку объемом 11 м куб. с расстоянием выезда до объекта  до 10 км
	2971,0

	2.
	Откачка из выгребных ям за 1 бочку объемом 11 м куб. с расстоянием выезда до объекта от  10 км до 30 км.
	4645,0

	3.
	Опломбирование одного прибора учета холодной воды при повторном  опломбировании в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц с выездом на место транспортом предприятия
	1857,0

	4.
	Опломбирование одного прибора учета холодной воды при повторном  опломбировании в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц с выездом на место транспортом абонента
	921,0

	5.
	Установка одного прибора учета холодной воды с фильтром в жилом доме частного сектора (без учета стоимости прибора учета)
	11738,0

	6.
	Установка двух приборов учета (холодной и горячей воды) с фильтром в квартире многоквартирного жилого дома (без учета стоимости прибора учета)
	17672,0

	7.
	Установка одного прибора учета (холодной или горячей воды) с фильтром в квартире многоквартирного жилого дома (без учета стоимости прибора учета)
	10049,0

	8.
	Отключение от водопроводной сети (при наличии задвижки)
	6756,0

	9.
	Согласование технической документации под строительство объектов с выездом на место
	7308,0

	10.
	Согласование технической документации под строительство объектов без выезда на место
	1878,0

	11.
	Предоставление технической консультации по прохождению сетей водоснабжения и водоотведения за 1 час работы
	722,0

	12.
	Услуги по предоставлению спецтехники за час:

	12.1.
	Автокран КС-35714 на базе Урал -5557
	3141,0

	12.2.
	Кран – манипулятор  на базе КамАЗ-43118 с КМУ ИНМАН ИМ -150-N
	3674,0

	12.3.
	Экскаватор TEREX TLB-825
	2505,0

	12.4.
	Автоцистерна для перевозки воды ЗИЛ-130 до 10 км
	2670,0

	Автоцистерна для перевозки воды ЗИЛ-130 от 10 до 30 км
	4168,0

	12.5.
	Канало-промывочная установка ПРЕУС 160-131 на базе спецавтоцистерны  ЗИЛ - 431412
	3200,0

	12.6.
	Комбинированная машина КАМАЗ-53605 ОМЗ-610
	6707,0